PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
Brejo do Piauí/PI: Avenida José Gomes Chaves, 81, centro – CEP 64895-000

E-mail: pmbrejo13@gmail.com - CNPJ: 01.612.567/0001-81

PORTARIA Nº 003/2026, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a vacância de cargo efetivo, no âmbito do

Município de Brejo do Piauí – PI, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 65, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pelo servidor, em tempo atual, sua Carta de Concessão de

Benefício de Aposentaria por Idade, concedido em 16/07/2025;

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Estrutura Administrativa do município em relação ao

quadro de efetivos;

DECLARA VAGO:

 A conta com a data retroativa a 17 de julho de 2025, o cargo de VIGIA, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde de Brejo do Piauí, Matricula nº 14-1, ocupado pelo servidor ARNALDO JOSÉ DE

CARVALHO, CPF nº 330.XXX.XXX-20, em virtude da sua aposentadoria.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de fevereiro de 2026

FABIANO FEITOSA LIRA
Prefeito Municipal

mailto:pmbrejo13@gmail.com

		2026-02-02T15:35:48-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349